

Изменения в учредительный документ юридического лица ОГРН 1026403681743, представлены при внесении в ЕГРЮЛ записи от 18.04.2024 за ГРН 2246400155296



ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
УСИЛЕННОЙ КВАЛИФИЦИРОВАННОЙ
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

сведения о сертификате эп

Сертификат: 1DA7FE13E7F3AC12FB96F65284F4DFB5
Владелец: Бохан Ольга Александровна
Заместитель начальника Инспекции
Действителен: с 16.05.2023 по 08.08.2024

Утверждено
приказом министерства спорта

от «11» апреля 2024 № 435

О.А. Дубовенко

**Изменения в Устав
государственного бюджетного учреждения дополнительного
образования Саратовской области «Спортивная школа олимпийского
резерва по спортивным единоборствам имени С.Р. Ахмерова»**

Действующая редакция	Новая редакция
<p>Пункт 1.9. Устава «1.9. Учреждение является юридическим лицом, имеет обособленное имущество, самостоятельный баланс, печать со своим наименованием, штампы и бланки, открывает банковские счета в кредитных организациях в установленном законом порядке и (или) лицевые счета, открываемые в территориальном органе Федерального казначейства.»</p>	<p>Пункт 1.9 Устава «1.9. Учреждение является юридическим лицом, имеет обособленное имущество, самостоятельный баланс, печать со своим наименованием, штампы и бланки, лицевой счет, открытый в министерстве финансов Саратовской области (при необходимости - в территориальном органе Федерального казначейства) для учета операций по исполнению расходов соответствующего бюджета, а также для учета средств, полученных от приносящей доход деятельности, и иные счета в соответствии с законодательством Российской Федерации.»</p>
<p>Подпункт 1) пункта 1.21. Устава 1) разработка и принятие правил внутреннего распорядка обучающихся, правил внутреннего трудового распорядка, иных локальных нормативных актов;»</p>	<p>Подпункт 1) пункта 1.21. Устава «1) разработка и принятие правил внутреннего распорядка обучающихся, в том числе устанавливающих требования к дисциплине на учебных занятиях и правилам поведения в Учреждении, правил внутреннего трудового распорядка, иных локальных нормативных актов;»</p>
<p>Пункт 2.8. Устава «2.8. Учреждение вправе вести приносящую доход деятельность,</p>	<p>Пункт 2.8. Устава «2.8. Учреждение вправе вести приносящую доход деятельность,</p>

<p>предусмотренную настоящим уставом постольку, поскольку это служит достижению целей, ради которых оно создано, и соответствует указанным целям. В качестве приносящей доход деятельности Учреждение осуществляет следующие виды деятельности:</p> <ul style="list-style-type: none"> - физкультурно-оздоровительная услуга; - проведение индивидуальных занятий со специалистом-профессионалом; - занятия специалистов-профессионалов с детьми и взрослыми в группах, секциях; - разработка программы тренировок; - услуги по размещению информации на территории, фасаде и внутри спортивного комплекса; - предоставление помещения, в том числе для спортивных и зрелищных мероприятий; - организация судейства спортивных мероприятий; - проведение семинаров; - оформление места проведения мероприятий; - организация проведения церемоний открытия, награждения победителей, призеров и номинантов, закрытие мероприятий; - организация и проведение спортивно-зрелищных мероприятий; - предоставление в аренду движимого и недвижимого имущества. - платные дополнительные образовательные услуги. <p>Размер платы за оказание платных услуг утверждает Директор Учреждения по согласованию с Учредителем.»</p>	<p>предусмотренную настоящим уставом постольку, поскольку это служит достижению целей, ради которых оно создано, и соответствует указанным целям. В качестве приносящей доход деятельности Учреждение осуществляет следующие виды деятельности:</p> <ul style="list-style-type: none"> - физкультурно-оздоровительные услуги; - организация и проведение семинаров; - организация судейства спортивных мероприятий; - оформление места проведения мероприятий; - организация проведения церемоний открытия, награждения победителей, призеров и номинантов, закрытие мероприятий; - организационно-техническое сопровождение проведения спортивных мероприятий; - организационно-техническое сопровождение проведения физкультурных мероприятий; - услуга по организации и проведению спортивных мероприятий; - услуга по организации и проведению физкультурных (физкультурно-оздоровительных) мероприятий; - платные образовательные услуги; - предоставление в аренду движимого и недвижимого имущества. <p>Размер платы за оказание платных услуг утверждает Директор Учреждения по согласованию с Учредителем.»</p>
<p>Абзац 3 пункта 5.4. Устава «- выполнять требования устава Учреждения, правил внутреннего</p>	<p>Абзац 3 пункта 5.4. Устава «- выполнять требования устава Учреждения, правил внутреннего</p>

<p>распорядка и иных локальных нормативных актов по вопросам организации и осуществления образовательной деятельности;»</p>	<p>распорядка, в том числе требования к дисциплине на учебных занятиях и правилам поведения в учреждении, и иных локальных нормативных актов по вопросам организации и осуществления образовательной деятельности;»</p>
<p>Абзац 6 пункта 5.4. Устава «- бережно относиться к имуществу Учреждения;»</p>	<p>Абзац 6 пункта 5.4. Устава «- бережно относиться к имуществу Учреждения, поддерживать в нем чистоту и порядок;»</p>
<p>Пункт 5.9. Устава «5.9. Педагогические работники обязаны:</p> <ul style="list-style-type: none"> - осуществлять свою деятельность на высоком профессиональном уровне; - соблюдать правовые, нравственные и этические нормы, следовать требованиям профессиональной этики; - уважать честь и достоинство обучающихся и других участников образовательных отношений; -развивать у обучающихся познавательную активность, самостоятельность, инициативу, творческие способности, формировать гражданскую позицию, способность к труду и жизни в условиях современного мира, формировать у обучающихся культуру здорового и безопасного образа жизни; - применять педагогически обоснованные и обеспечивающие высокое качество образования формы, методы обучения и воспитания; - систематически повышать свой профессиональный уровень; - проходить аттестацию на соответствие занимаемой должности в порядке, установленном законодательством об образовании; - проходить в соответствии с 	<p>Пункт 5.9. Устава «5.9. Педагогические работники обязаны:</p> <ul style="list-style-type: none"> - осуществлять свою деятельность на высоком профессиональном уровне; - соблюдать правовые, нравственные и этические нормы, следовать требованиям профессиональной этики; - уважать честь и достоинство обучающихся и других участников образовательных отношений; -развивать у обучающихся познавательную активность, самостоятельность, инициативу, творческие способности, формировать гражданскую позицию, способность к труду и жизни в условиях современного мира, формировать у обучающихся культуру здорового и безопасного образа жизни; - применять педагогически обоснованные и обеспечивающие высокое качество образования формы, методы обучения и воспитания; - систематически повышать свой профессиональный уровень; - проходить аттестацию на соответствие занимаемой должности в порядке, установленном законодательством об образовании; - проходить в соответствии с

<p>трудовым законодательством предварительные при поступлении на работу и периодические медицинские осмотры, а также внеочередные медицинские осмотры по направлению работодателя;</p> <p>- проходить в установленном законодательством Российской Федерации порядке обучение и проверку знаний и навыков в области охраны труда;</p> <p>- соблюдать устав Учреждения, правила внутреннего трудового распорядка.</p> <p>Педагогическим работникам запрещается использовать образовательную деятельность для политической агитации, принуждения обучающихся к принятию политических, религиозных и иных убеждений.»</p>	<p>трудовым законодательством предварительные при поступлении на работу и периодические медицинские осмотры, а также внеочередные медицинские осмотры по направлению работодателя;</p> <p>- проходить в установленном законодательством Российской Федерации порядке обучение и проверку знаний и навыков в области охраны труда;</p> <p>- соблюдать устав Учреждения, правила внутреннего трудового распорядка;</p> <p>- исполнять иные обязанности, предусмотренные Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации.</p> <p>Педагогическим работникам запрещается использовать образовательную деятельность для политической агитации, принуждения обучающихся к принятию политических, религиозных и иных убеждений.»</p>
--	---